
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 211 del 16/03/2021

Oggetto:  ESECUZIONE  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA COMUNALE  N.  28  DEL  12.03.2021: 
STABILIZZAZIONE DI N. 3 DIPENDENTI GIA' ASSUNTI A TEMPO DETERMINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato  il  decreto  di  riforma del  lavoro  pubblico,  D.Lgs.  n.  75  del  25  maggio  2017,  con 
particolare riferimento all’art. 20, che detta disposizioni in materia di superamento del precariato 
nelle pubbliche amministrazioni, come da ultimo modificato dal Decreto Milleproroghe 2021 (D.L. 
183/2020);

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  12.03.2021,  avente  ad  oggetto 
“Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/2023:  variazione  al  Piano  Triennale  dei  
Fabbisogni di Personale e rideterminazione dotazione organica. Secondo provvedimento”;

Preso atto che con la suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2021 è stata disposta la 
stabilizzazione di n. 3 dipendenti già assunti a tempo determinato, ovvero:

Scalercio Adriano
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.
servizio prestato con assunzione a tempo determinato a seguito di procedura concorsuale:

dal 19.03.2018 a tutt’oggi 

scadenza contratto il 18.03.2021 
stabilizzabile dal 19.03.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Monetti Samuel
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.
servizio prestato con assunzione a tempo determinato a seguito di procedura concorsuale:

dal 09.04.2018 a tutt’oggi 

scadenza contratto il 08.04.2021 
stabilizzabile dal 09.04.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Castelli Andrea
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.

Determ. n. 211 del 16/03/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



servizio prestato con assunzione a tempo determinato a seguito di procedura concorsuale:

dal 01.06.2018 a tutt’oggi 

scadenza contratto il 31.05.2021 
stabilizzabile dal 01.06.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Verificata la sussistenza dei requisiti per la stabilizzazione del personale sopraccitato, ovvero che:

a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015 con 
contratti a tempo determinato presso l'amministrazione che procede all'assunzione o, in caso di 
amministrazioni  comunali  che  esercitino  funzioni  in  forma  associata,  anche  presso  le 
amministrazioni con servizi associati; 
b)  sia  stato  reclutato  a  tempo  determinato,  in  relazione  alle  medesime  attività  svolte,  con 
procedure concorsuali  anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che 
procede all'assunzione; 
c) abbia maturato, al 31 dicembre 2021, alle dipendenze dell'amministrazione di cui alla lettera a) 
che procede all'assunzione, almeno tre anni di servizio, anche non continuativi, negli ultimi otto 
anni. 

Ritenuto pertanto possibile procedere alla stabilizzazione del predetto personale a seguito del 
conseguimento dei n. 36 mesi di servizio presso l’Ente;

Visto il  decreto  sindacale  n.  27  del  18.12.2020,  con  il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario e dell’Ufficio Personale dell’Ente;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  52 del  28.12.2020 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  15.01.2021  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2021/2023;

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• i CCNL di comparto;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di procedere alla stabilizzazione dei seguenti dipendenti, già assunti con contratto di lavoro a 
tempo determinato, che presentano i requisiti richiesti dal D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017 come 
recente modificato dal Decreto Milleproroghe 2021:

Scalercio Adriano
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.
stabilizzabile dal 19.03.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Monetti Samuel
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.
stabilizzabile dal 09.04.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Castelli Andrea
Agente di polizia Locale C1 a 36 ore / sett.
stabilizzabile dal 01.06.2021 (conseguimento dei 36 mesi di servizio presso l’Ente)

Determ. n. 211 del 16/03/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



2.  di  precisare che  la  trasformazione  dei  suddetti  rapporti  di  lavoro  a  tempo determinato  in 
rapporti di lavoro a tempo indeterminato avverrà a seguito dell’effettivo conseguimento dei n. 36 
mesi di servizio prestato presso il Comune di Tradate;

3. di provvedere alla redazione dei contratti individuali di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è già prevista nei 
capitoli  relativi  alla  spesa di  personale del  Bilancio 2021/2023,  approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 211 del 16/03/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 211 del 16/03/2021

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 815/2021

Oggetto:  ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 28 DEL 
12.03.2021: STABILIZZAZIONE DI N. 3 DIPENDENTI GIA' ASSUNTI A TEMPO 
DETERMINATO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 16/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


